附件四：

测试要求及注意事项

根据《省教育厅关于做好江苏省 2022 年高职院校提前招生改革

试点工作的通知》（苏教考〔2022〕1号），结合《南京旅游职业学

院 2022 年第二轮高职提前招生测试方案》，现将我校 2022 年第二轮

提前招生校测工作相关事项通知如下，请每一位考生遵照执行。

一、校测方式

1.所有专业考生：职业适应性测试（在线测试）

2.空中乘务专业考生：职业适应性测试（在线测试）+在线面试

二、职业适应性测试

1.测试时间：2022 年 4月 27 日 8:30-10:00

考生提前 15 分钟进入考试系统，9：00 以后不能进入系统测试，

开考后 1 小时方能交卷。

考生需准备两台手机安装学习通 APP（摄像头、扬声器、话筒功

能均须完好），学习通无需注册选择其他登录方式，输入考籍号、密

码登录，手机系统须使用 android7.0 及以上、鸿蒙 2.0 及以上或

iOS10.0 以上的近两年主流品牌机，否则可能导致学习通 APP 无法下

载或无法考试，由此导致的后果由考生本人自行承担（相关操作流程

见附件二）。

2.测试内容：主要测试考生的思想道德、心理健康、人文素养、

文化常识(含语文、英语/日语相关知识)等素质，共计 100 题，总分

150 分，题型为单选题（80题）和判断题（20题）

3.测试要求及注意事项

（1）考生通过手机下载“超星学习通”App 在线测试。

（2）考生应选择封闭、安静、光线充足的考试环境，为保证拍

摄画面稳定，考生必须选用手机固定器（建议手机支架），主机不得

平放在桌面。

（3）测试过程中，如有监考老师申请联线监考，考生必须点“同

意”。

（4）本次测试全程进行直播监考，前后摄像头抓拍和屏幕抓拍，

候考开始至考试结束期间，考生不得离开拍摄范围，考试区域内只允

许出现考生本人。请调整好答题姿势，确保面部头像完整显示，屏幕

抓拍只应用于测试监考，不会获取其他信息。

（5）使用与模拟测试同一部手机参加正式测试，账号已绑定手

机号的考生请勿更换手机号，以免由于系统设置和权限等问题导致不

能正常参加测试。

（6）测试过程中全程不得接听电话；关闭悬浮窗、关闭即时通

讯软件，如微信、QQ 等所有聊天、录屏、远程软件，否则系统会判

定有作弊嫌疑。

（7）测试过程，软件切屏时间系统会自动记录、请考生避免切

屏。如在线监考老师发现考生有异常行为将发出弹窗提醒，累计三次

提醒无效后在线监考老师将终止该考生测试。

（8）考生严格按照要求参加测试，有下列情形之一者，视为违

纪、作弊，学校有权终止该考生的测试。

①进入测试后拒绝录制屏幕，导致无法进行线上监考。

②在测试期间，考生在当前测试设备上启动其他软件进行相关信

息的查阅或借助任何设备、资料等进行查阅活动。

③在测试期间，考生遮挡摄像头，故意将人脸离开镜头；遮挡眼

部、耳部、口部；左顾右盼，接受任何形式的提示。

④在测试期间，考生有录屏、切屏、截屏、投屏等行为的。

⑤测试空间内出现考生外的其他人员。

（9）考试过程中和考试结束后，学校有权抽查考试过程，一经

发现有违规行为，成绩将作零分处理。

三、在线面试

1.测试时间：2022 年 4月 27 日 10:30-12:30

2.测试内容：主要测试考生的语言表达、逻辑思维、反应能力、

心理素质、创新思维等；空中乘务加试才艺展示，总分为 100 分。

3.测试要求及注意事项

（1）面试形式采用腾讯会议线上面试。

（2）考生以考生号为用户名称登录腾讯会议室报到候考。

空中乘务专业候考会议室：ID：353259395，会议密码：1307

（3）报考空中乘务专业的考生于 4月 27 日上午 10:15 登录专业

候考会议室，由工作人员核对身份证原件、准考证（考生号剪下贴于

胸前）、签字后的考生承诺书（见附件一）。确保是本人参加面试，

他人代替面试，一经查出，面试成绩计零分，学校不予录取。

（4）按考生号顺序对考生进行照片信息采集后候考。

（5）面试考生线上逐一面试，考生要听从考官要求，按要求回

答问题，未面试考生在等候室等候。

（6）考生面试内容包括：自我介绍、命题发言、仪容仪表仪态、

专业认知，空中乘务专业考生加试才艺展示，每位考生面试时间总共

5分钟。

（7）如考生因个人原因无法按时参与在线测试和面试，不安排

补测，后果由考生本人自行承担。